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Виды ремней 

табл. 2 
«Номенклатурный перечень ремней подбородочных для каскеток»
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 Артикул Количество точек 
крепления

Место крепления 
ремня к каскетке

Наличие 
застежки

Материал 
ремня

да

текстильный

текстильный

2 точки крепления к корпусу кас-
кетки. Регулировка по длине про-
изводится при помощи пряжки. 
Зацепы подбородочного ремня 
крепятся к отверстиям в корпусе 
каскетки. Для этого необходимо 
вставить зацепы в отверстия в 
каскетке и повернуть их на 90º.

На 4-х точечном ремне для быс-
трого съема каскетки с головы 
п ол ь з о в ат ел я  у с т а н о вл е н а 
застежка. Для подбора комфорт-
ного положения 4-х точечного 
ремня необходимо отрегулировать 
положение тройника. 

крепление в 2 точки крепление в 4 точки

XL

M

регулировка 
высоты ношения (М,XL)

2 180 мм без вент. 
отверстий

98113
98114
98115
98116
98117
98118
98119
98120
98124
98125
98129

98113V
98114V
98115V
98116V
98117V
98118V
98119V
98120V
98124V
98125V
98129V

98813
98814
98815
98816
98817
98818
98819
98820
98824
98825
98829

98813V
98814V
98815V
98816V
98817V
98818V
98819V
98820V
98824V
98825V
98829V

98013
98014
98015
98016
98017
98018
98019
98020
98024
98025
98029

98013V
98014V
98015V
98016V
98017V
98018V
98019V
98020V
98024V
98025V
98029V

Цвет каскетки:
серый
оранжевый
желтый
красный
белый
синий
зеленый
черный
сигнально-оранжевый
сигнально-желтый
сигнально-зеленый

РР 

Диапазон размеров

Материал обтюратора

Температуры 
эксплуатации

Вентиляция, S

Цвет козырька

Материал корпуса
2 180 мм 2 180 мм

от -30°С до +50°С

без вент. 
отверстий

без вент. 
отверстий

Наименование серии Абсолют® Абсолют® Трек Абсолют®  Визор

_

50-60 см

_
бесцветный, 

светло-желтый, 
светло-коричневый

Дублированный ППУ 

_ _

табл. 1 
«Цветовые решения  и конструктивные особенности»

- пластиковый амортизатор 
®АБСОЛЮТ  Трек с четырьмя 

точками крепления 

тампопечать или 
светоотражающие 
полосы

Каскетки совместимы с очками 
защитными открытыми и закрытыми, 
с наушниками противошумными 

®РОСОМЗ  с шарнирным креплением 
оголовья к чашкам (СОМЗ-1 Ягуар, 
СОМЗ-3 Пума) или с затылочным 

®(СОМЗ-63 Стальной Барс ).

Внутренняя оснастка:

- несущая лента Стандарт, регулировка 
размеров которой в затылочной части 
осуществляется ступенчато при помощи 
застежки в диапазоне от 50 до 60 см.

Возможно крепление 2-х точечного 
и 4-х точечного подбородочного ремня
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