ОАО «Суксунский оптико-механический завод» **РОСОМЗ**

на страже здоровья!







требованиям ISO 9001:2015.

Возможно крепление 2-х точечного и 4-х точечного подбородочного ремня







Каскетки совместимы с очками защитными открытыми и закрытыми. с наушниками противошумными РОСОМ3® с шарнирным креплением оголовья к чашкам (СОМЗ-1 Ягуар, СОМЗ-3 Пума) или с затылочным (СОМЗ-63 Стальной Барс®).

«Цветовые решения и конструктивные особенности»

Наименование серии	Абсолют®		Абсолют® Трек		Абсолют® Визор	
Цвет каскетки: серый оранжевый желтый красный белый синий зеленый черный сигнально-оранжевый сигнально-желтый сигнально-зеленый	98113 98114 98115 98116 98117 98118 98119 98120 98124 98125 98129	98113V 98114V 98115V 98116V 98117V 98118V 98119V 98120V 98124V 98125V 98129V	98813 98814 98815 98816 98817 98818 98819 98820 98824 98825 98829	98813V 98814V 98815V 98816V 98817V 98818V 98819V 98820V 98825V 98825V	98013 98014 98015 98016 98017 98018 98019 98020 98024 98025 98029	98013V 98014V 98015V 98016V 98017V 98018V 98019V 98020V 98024V 98025V 98029V
Материал корпуса	PP					
Вентиляция, S	180 мм²	без вент. отверстий	180 мм²	без вент. отверстий	180 мм²	без вент. отверстий
Диапазон размеров	50-60 см					
Материал обтюратора	Дублированный ППУ					
Цвет козырька	-	-	-	-	бесцветный, светло-желтый, светло-коричневый	
Температуры эксплуатации	от -30°С до +50°С					

«Номенклатурный перечень ремней подбородочных для каскеток»

	Артикул	Количество точек крепления	Место крепления ремня к каскетке	Наличие застежки	Материал ремня
Ì	00676	2	к корпусу	нет	эластичный
	00677			пет	текстильный
	00678	4		да	текстильный

Виды ремней



крепление в 2 точки

2 точки крепления к корпусу каскетки. Регулировка по длине производится при помощи пряжки. Зацепы подбородочного ремня крепятся к отверстиям в корпусе каскетки. Для этого необходимо вставить зацепы в отверстия в каскетке и повернуть их на 90°.



крепление в 4 точки

На 4-х точечном ремне для быстрого съема каскетки с головы пользователя установлена застежка. Для подбора комфортного положения 4-х точечного ремня необходимо отрегулировать положение тройника.

Внутренняя оснастка:



- пластиковый амортизатор АБСОЛЮТ[®] Трек с четырьмя точками крепления



регулировка высоты ношения (M,XL)



- несущая лента Стандарт, регулировка размеров которой в затылочной части осуществляется ступенчато при помощи застежки в диапазоне от 50 до 60 см.



